



Hørings svar til budget 2025 fra LMU på Absalons Skole

Skolerenovering

Vi er enige i forslaget til at der er behov for udvikling af de fysiske rammer på skolerne, hvor der i forbindelse med justeringen af skolereformen, på en række områder, stilles nye krav til anvendelse af skolernes lokaler, herunder de kreative fag, musik mv. Vi er også enige i at skolegårde og udendørs læringsrum skal prioriteres.

Men der er brug for både renovering og inventar for at skabe bedre læringsmiljøer for flere børn i de almene skoler. Beløbene er bekymrende lave i forhold til at skabe mærkbare forandringer på alle skoler.

Stærke fællesskaber for alle børn og unge

Vi er allerede i gang med at arbejde med den omstilling Byrådet har vedtaget i september med de 4 spor. Hver dag afprøver vi tiltag og tilpasninger, for at skabe deltagelsesmuligheder for flere elever den almene skole samt i SFO. En række af de initiativer og prøvehandlinger vi arbejder med, er finansieret med de omstillingsmidler på 21 mio. kr. som skolerne i 2024 har fået ekstra.

Det vil få negative konsekvenser for skolens arbejde med at skabe deltagelsesmuligheder for alle elever hvis der ikke økonomisk gives skolerne en lignende andel til omstilling som i 2024. Specielt i forhold til muligheden for at elever fra gruppeordningerne kan komme til skolen i nye mellemformer.

Allerede nu kan vi se, at der ikke er deltagelsesmuligheder for alle i SFO'en på grund af de nuværende rammer, som ikke tilgodeser de udfordringer mange børn har.

Udfordringerne på folkeskoleområdet er store og komplekse og kalder på langsigtede indsatser og investeringer. Vi mener der skal tænkes i langsigtede løsninger, så eleverne kan tilbydes en tryk og indholdsrig skole- og fritidsdag i tidssvarende lokaler og med velkvalificerede, veluddannede voksne omkring dem – også i fremtiden.

En folkeskole i Roskilde kommune med stærke fællesskaber for alle kalder på politisk vilje og ambitioner. F.eks. et mål om at udgifterne pr. elev på almenområdet i Roskilde svarende til eller ligger lidt over landsgennemsnittet.

